



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.
Fls. 198

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Processo Licitatório nº 026/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 008/2019.

CONTRATANTE: Município de Carvalho/MG

CONTRATADA: DIMIPEL LIMITADA - ME - CNPJ 13.751.798/0001-55

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atendimento dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Carvalho.

DATA: 17.04.2019

VIGÊNCIA: 17.04.2019 a 17.04.2020

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$40.156,30 (quarenta mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta centavos).

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Unidade	Produto	Especificação/Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total
2	Unidade	Álcool Etílico Hidratado 70%	70%, armazenado em frasco plástico de 01 Litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca Safra.	250	7,25	1.812,50
3	Unidade	Álcool Etílico Hidratado 92,8%	Álcool Etílico Hidratado 92,8%, armazenado em frasco plástico de 01 Litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca Safra.	250	8,75	2.187,50
4	Unidade	Cera Líquida Incolor	Dá brilho, protege e reaviva a cor do piso, com dispersão estireno acrílica metalizada, resina fumárica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, coadjuvante, atenuador de espuma, sem corantes, fragrância e água, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 750 ml. Marca Polylar.	350	4,78	1.673,00
5	Unidade	Cera Líquida na cor Vermelha	Dá brilho, protege e reaviva a cor do piso, com dispersão estireno acrílica metalizada, resina fumárica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, coadjuvante, atenuador de espuma, corantes, fragrância e água, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 750 ml. Marca Polylar.	300	4,78	1.434,00
6	Unidade	Cera Líquida na cor Verde	Dá brilho, protege e reaviva a cor do piso, com dispersão estireno acrílica metalizada, resina fumárica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, coadjuvante, atenuador de espuma, corantes, fragrância e água, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 750 ml. Marca Polylar.	60	4,78	286,80
11	Pacote	Papel Higiênico	Folha simples picotada em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, com 60 metros e com 04 rolos cada pacote. Marca Familiar Especial.	2.000	8,30	16.600,00
13	Caixa	Sabão em Pó	Multiuso, embalado em caixa cartonada, com peso líquido de 01 Kg. Marca Invicto.	500	7,23	3.615,00
15	Unidade	Pano de chão	Costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80cm , material de algodão cru, tipo saco. Marca CCA.	500	5,85	2.925,00
16	Pacote	Saco Plástico para Lixo	Capacidade de 50 Litros , cor azul ou preta, pacote com no mínimo 10 unidades. Reforçado e resistente. Marca Good.	500	3,88	1.940,00
17	Pacote	Saco Plástico para Lixo	Capacidade de 100 Litros , cor azul ou preta, pacote com no mínimo 05 unidades. Reforçado e resistente. Marca Good.	500	6,50	3.250,00



Prefeitura Municipal de Carvalhos
ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.
Fls. 199

18	Pacote	Saco plástico para lixo	Capacidade 15 litros , cor azul ou preta, pacote com no mínimo 20 unidades. Marca Good.	300	4,85	1.455,00
22	Unidade	Balde Plástico	De 15 Litros, polietileno de alta densidade, paredes e fundos reforçados, com reforço de encaixe da alça e alça de aço zincado. Marca Argplast.	50	7,35	367,50
26	Unidade	Limpador Multiuso	Em frasco com no mínimo 500 ml , contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca Bio Kriss.	300	4,70	1.410,00
43	Unidade	Vassoura de pêlo	Vassoura de pelo em material sintético, cabo de madeira, material cepa, polipropileno, comprimento cabo 115 cm. Marca Caracol.	50	24,00	1.200,00

**COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES**

Publicado no Paço Municipal em

17 / 04 / 2019

Resp. M. A. M. M. M.